Republika e Kosovés X
Republika Kosova / Republic of Kosovo

U :
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Muﬂﬁgﬂﬂé LiKE E K OSE)VFS

A
- e Komuna e Dragashit
- Kryetari i Komunés Opétina Dragas
Dt.QZ.O6.2025. 0 2 6?4’ JOSII N
Dragash 69, :.0; 20 25
Dragash - Dragas

INé bazé té nenit 13 ¢ 58 t&é Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten020-Riparimi i rrugés
né pjesén e démtuar né fshatin Pllajnik me numér identifikues: 621-25-3454-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-020-236.né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t¢ Komunés,

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shts hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugj nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve t&€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-10605/25
Dt.02.06.2025

N& bazé t& Kontratés pér ndarjen ¢ mjeteve financiare me numeér protokolli 02 nr.400/01-
10605/25 t& dt.02/06/2025 ¢ lidhur me daté 02/06/2025 né mes t& Komunés s¢ Dragashit dhe OJQ
“Kroi i Macés” pér projeki/programin “Sofra Opojane e Ymer Prizrenit - Zgatar, nenit 13 e 58 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008,
nenit 57 t& Statutit t¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 1 dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie

k&ts:

VENDIM

L T EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-10605 e dt.02/06/2025,
né bazé & Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté 02/06/2025 né

mes t& Komunés sé Dragashit dhe OJQ “Kroi i Macgs” pér projekt/programin “Sofra
Opojane ¢ Ymer Prizreni”-Zgatar.

I1. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés.

I11. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés.
Iv. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés..

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése & Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit.

Kryetari i Komynés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OO Nr. éﬂijéf ..a-/_fﬁféé 571{
Dt.02.06.2025

Dragash

NE bazé t&€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-321 te dt. 02.06.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e S8 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Asfaltimi I rrugeve dhe Kubézimi i
rrugéve ne Regjionin e Gores ne Dragash( fshatrat Restelice dhe Radeshe), nga Granti | Performances-
DEMOS “

Vlera e parashikuar — 124 738.95 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtorin€ pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit




REPUBLIKA E KOSOVIES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._f;00/0] {003 /25~
D1.03.06.2025

N&é bazé t&¢ Memorandumit pér Mirékuptim 02 nr.400/01-31721 t& dt.25/11/2022, e lidhur n& mes
t& “Qendrés pér strehimin e grave dhe fémijéve dhe Komunés s¢ Dragashit pér periudh&n 3 vjecare
2023, 2024 dhe 2025, Vendimit t& Kuvendit 01 Nr,-60/1-3499/1 té& dt.26/02/2020, nenit 13 e 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr,03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t&
Statutit t&8 Komunés sé Dragashit nr.060-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

I. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda 02 nr.400/01-31721 e dt.25/11/2022, n& bazé t&
Memorandumit pér Mirékuptim e lidhur ne mes t€ Qendrés pé&r strehimin e grave dhe
fémijéve dhe Komunés sé Dragashit, pér vitin 2025.

II. Ekzekutimi i mjeteve t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér etnitete
jopublike t& Komunés.

III. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: Memorandum Mirékuptimi.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC

OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetarj i Komunés - Dragash
02 Nr. Jrc/if 066G /2 5
Dt.03.06.2025

N& bazé t& faturés 0129 t& datés 05/05/2025 me numér té protokollit 05 Nr.1113/25 t& dt.03/06/2025,
pér pagesén e pércjelljes sé aktivitetit Komunal t& organizuar pér nder t& Dités s¢ Déshmoréve, nenit 13 e 58
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57
t& Statutit t¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie k&té:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 99.00 Euro Tv ’OPOJA” - Brodosané, né emér
t& pércjelljes s¢ aktiviteteve Komunale, né xhiro-llogaring nr.1301001002545866 - BPB.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op3tine Draga¥/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari | Komunés
02 Nr. /42— /@czz@/ég
Dt. @3 08 -2025 '

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, ( Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s€ Kosovés Nr. 28/2008, kérkesés sé Drejtorisé Komunale t& Arsimit t& datés 03.06.2025, Rregullores (QRK)
nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoreve, nenit 57 dhe 59 té Statutit t&8 Komunés sé
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés sé Dragashit, merr:

VENDIM

1
Z. Ajas Myrtezani nga fsh. Zaplluxhe komuna e Dragashit, caktohet U.D Drejtor i SH.F.M.U *’Sezai
Surroi’’ né fsh. Bellobrad. /

T
I lart€permenduri do té jeté U.D. Drejtor i SH.F.M.U “’Sezai Surroi’’ nga data 03.06.2025, deri sa t&
zhvillohet procedura e rekrutimit pér zgjedhjen e Drejtorit t¢ SH.F.M.U *Sezai Surroi’’ né fsh.
Bellobrad.

III
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset : Drejtoria Komunale e Arsimit né Dragash.

v
Ky vendim hyné né fuqi q€ nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés

Vendimi u dérgohet:
- DKA - Dragash

- z. Ajas Myrtezani

- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. 489 /f" 055’2# o
Dt. 03 2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 p&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri [ kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin 022-
Rehabilitimi | ujésjellésve,kanalizimeve dhe pusetave né teritorin e K.K. Dragashit-{ projekt tre vjeqar)
me numér identifikues: 621-25-3703-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-022-221.

YHi Qafleshi —caktohet menagjer | kontrates , nga AK
Rexhep Ibrahimi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

etari I Komunes;

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

REPUBLIKA E KOSOVEES

REPUBLIKA KQOSOVA
- Kryetari i Komunés Komun? e Dragashit
D1.03.06.2025. Opstina Dragas B
oL, 5ol —gogg4/S
0506 2025

) . Dra%gstu - Dragas
Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&

Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

" THEMELOHET Komisioni pér Pranim te sherbimeve ne kontraten022-Rehabilitimi |
ujésjellésve, kanalizimeve dhe Pusetave né teritorin e K.K. Dragashit-( projekt tre vieqar) me numér
identifikues: 621-25-3703-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-022-221..né pérbérje:

1. Ardit Kalanderi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit .. "
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés (},( T i;jé
Republika Kosova / Republic of Kosovo Q*}Wﬁ? !
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Munici aliH sl
BLIKA E KOSOVES
K VA
. omuna e Dragashu
- K
Dlzzegzrzl(:zsomunes OpStina Dragas
.06. ] o ﬁ
Dragash < (Nr. Br.
* 008/ s

Dragash - Dragas
Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

» THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te sherbimeve ne projektin 002-Rehabilitimi |
ngrohjes ne shkollen “ ULINA “ Kosave me numér identifikues: 621-25-1503-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-002-236.n¢ pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit
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Kryetarl i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVIES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetarj i?omunés - Dragash
02 Nr.#8¢/ed - fo£84/25
D1.04.06.2025

Né bazé t& kérkesés dhe fatur&s nr.0040867 t& datés 05/05/2025 me numér t& protokollit 05 nr.1123/25
t& datss 04/06/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me familjet e déshmoreve pér nder t& Dités s€ Déshmoreve,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komuné&s s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés
s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 119.00 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
n& emér t& drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunsés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t&€ Komunés.
IV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovés ?g V{f:_?:”
Republika Kosova / Republi _ ) {\:%mé’/?&
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ RE%W§I§§§OVES P
OVA
—emunte-Bragashit
Opstina Dragag

- Kryetari i Komunés
Dt.04.06.2025., CL N, Br, 4"‘041- 19837 /95

Dragash vk [ a0_25

Ef-agash ~Dragas

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne Kontratene077¢Riparimi dhe
ndértimi i murit mbrojtés ne fshatin Kosavé pas vershimeve ( projekt dy vjeqar) me numér
\identifikues: 621-24-8034-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-077-221.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t&¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve (€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:

-Anétareve t& komisionit .. .
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REP UBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOvo
Komuna e Dragashit — Opstina Draga¥ - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._200/0¢- 0841 /1

Dt.04.06.2025
N& bazé t& kérkesés dhe faturés nr.000015/25 me numer t€ protokollit 05 nr.1124/25 t& datés
04/06/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me JICA Japoneze sektori i turizmit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér

Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 1 1.09.2008, kryetari i Komunés sé& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN myjetet n& shumé prej 110.50 Euro pér SH.P.K.”n’Bjeshké” - Guri i zi,
né emér t& drekés zyrtare, n& llogaring bankare nr.1120205280000184 - PCB.

Il Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtoria pér Financa e Komunés,
III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t& Komunés.
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shitojcé: kérkesa dhe fatura me llogariné bankare.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtoria pér Financa e Komunés,

- SHPK “n’Bjeshké” - Guri i zi dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. fioo fol - HH(I/2E
Dt.09.06.2025
Dragash

N¢€ bazé t€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-301 te dt. 27.06.2025,pér inicimin e
aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Renovimi(adaptimi) I
kabinetit te Mjekesise ne SHML” Ruzhdi Berisha”-ne Dragash*

Vlera e parashikuar - 6772.50 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né fugqj nga data e nénshkrimit,

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit 16 Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

T of




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OUNr. Looh! HIHONS
Dt.10.06.2025
Dragash

NEé bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-274 te dt. 20.05.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit té Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ kubezimi I rrugeve ne
fshatin Pllajnik“(-projekt dy vjeqar).

Vlera e parashikuar - 67 000.00 €
Viti 2025- 5000.00 €
Viti 2026- 62 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
~Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




o2

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragus / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr._bocfop- y178/25
Dt.11.06.2025 /
Dragash

N€ bazé t& kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-766 te  dt. 211 1.2024 qe
ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-23-778-511 dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-005-51 | “Ndertimi I ujesjellesit kryesor ne
Dragash,Xerxe,Rrenc,Kapre,Bellobrad,Brrut,Zgatar,Kerstcc,Rapqe,Pllave,Brezne,Lubovis
ht,Kukajan,’Mlik,Vraniq,Leshtan(project dy vjeqar) si dhe raportit te komisioni( prej tre
anetaresh te autorizuar per te verifikuar, viersuar dhe konstatuar me raport ne teren kerkesen e
menagjerit te projektit,me nr, 03-400/312, te dates 29.05.2025, adresuar zyres per Prokurim
per punime shtese te ketij projektit, dhe njoftimit per perdorimin e procedures se
negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate permes Kryetarit te Komunes nga Zyra
per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik, nenit 13 ¢ 58 (g [Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008),
nenit 57 té Staturir té Komunés ¢ Dragashit nr.06-103/1 i dt_| 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie
kéte:

VENDIM

LAUTORIZOHET Zyra e Prokurimi qe te filloj me zhvillimin e procedures se negociuar
Pa publikim te njoftimit per kontrate ne “Ndertimi | ujesjellesit kryesor ne
Dmgash,Xcr.w,Rrenc,Knpre,Bcllobrad,Brrut,Zgarar,l(ersluc.,Rapqe,Pllave,Breznc,Lubovis
ht,l{ukajzm,MIik.\’raniq.l, ‘shtan(project dy vjeqar),me numér identifikues: 621-23-778-5-1-1,



dhe nr, te mbrendshem 621-2023-005-511,sipas paramases dhe parallogarise- vlera
100,000.00 €( per punime shtese).
2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése,
3.Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shtese.

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkaiése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Optina Dragas / Dragas Municipality

/
O " - Kryetari i Komunés

Nr. %%~ 11226, »
Dt.11.06.2025 /4
Dragash

NE bazé ¢ kérkeses se menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-201 te dt.
24.04.2025,q¢ ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-4227-521
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-022-521 “ LOT 1-Kubezimi I rrugeve ne fshatin Bresane-K K-
Dragash “, nenit 13 e 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisionj ne perberje:
1. Ylli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani

3.Ardit Kalanderi

Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale qe kane,qe te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-201



te dt. 24.04.2025,per punime shtese ne projektin me nr, 621-24-4227-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-022-521 “ LOT 1-Kubezimi I rrugeve ne fshatin Bresane-K K-
Dragash « f

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET ky komisioni qe ne bashkepunim me
menagjerin e projektit te verifikojne dhe te hartojne raport.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,

Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkarése,.

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

02 - Krzétari i Komunés
Nr.or%y - //36’12/2,’
Dt.13.06.2025 /

Dragash

NE€ bazé té kérkeses se drej. Te Kultures,Rinis dhe Sportit me nr, 03-400-307 te dt.
28.05.2025,pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit té
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Ndertimi I stadionit ne
fshatin Restelice ( projekt dy vjeqar) “

Vlera e parashikuar — 70 000.00 €
Viti 2025 - 10 000.00 €
Viti 2026- 60 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgoher:

-Zyrés sé Prokurimit té Komuneés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit




o1

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés
Nr. 29/,
Dt.13.06(2025 /Z{
Dragash

NE€ bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-243 te  dt. 12.05.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Ndertimi I stadionit ne
fshatin Pllave ( projekt dy vjeqar) “

Vlera e parashikuar — 150 000.00 €
Viti 2025 - 50 000.00 €
Viti 2026- 100 000.00 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés s€ Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OL Nr, Jeoh]. 1523 15~
Dt.16.06.2025 /
Dragash

Né baz€ t€ kérkeses se drej. Te Kultures,Rinisedhe Sportit me nr, 03-400-350 te  dt,
10.06.2025,pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Ndertimi I stadionit ne
fshatin Blag ( projekt tre vjeqar)

Vlera e parashikuar — 290 000.00 €
Viti 2025 - 70 000.00 €
Viti 2026- 70 000.00 €
Viti 2027- 150 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga§ / Dragas Municipality

OQ Kry arl:hom/es 7'

Dt l’? 06.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né baz¢ t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I dvejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
024-Ndértimi | kéndit té lojérave,kubézimi,demolimi | shkollés se vjetér né fshatin Bresané me numér
identifikues: 621-25-3895-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-024-521.

FlurimKrasniqi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit,

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit

Zeni Krasniqi-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




' —I&U u N.q T,
TR
T AR

gf
i

Republika e Kosovés /) ‘
Republika Kosova / Republic of Kosovo V\“{;ﬁ RS
Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas M;qmpmg,lmc\ AE KOSO%?
REPUBL i
Komuna e Dragashit
- Kryetari i Komunés Opstina Dragas
D1.17.06.2025. OL wr. e dcot - {65/

Dragash p—— 205
Dragash - Dragag

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit te
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOIIET Komisioni pér Pranim teknik te sherbimeve ne Kontraten016-Renovimi
dhe furnizimi me Material pér Shtepiné malore-Bresané me numér identifikues: 621-25-3176-2-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-016-236..né pérbérje:

1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés,

2. Detyré e anétareve té& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqgi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té€ komisionit e
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op3tina Draga% — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés -fD ash
02 Nr. é}%i[ﬁné 41 Cﬁiz(
Dt.18.06.2025

N¢ bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 4, 6 dhe 8 t& Udhézimit Administrativ MF-nr.01/2019 pér
Themelimin dhe Funksionimin e Komitetit t& Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, Rregullores (QRK)
Nr.10/23 nenit 7 t€ datés 06.02.2023 pér kompensim pér funksionin shtesé dhe Qarkores rreth zbatimit t&

Rregullores (QRK) Nr.10/2023 pér kompensim pér funksionin shtesé pika 8, nenit 57 t& Statutit t& Komungs
s€ Dragashit Nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT TE AUDITIMIT

L THEMELOHET Komiteti i Auditimit ng pérbérje prej tre (3) anétatéve:
1. zMuharrem Ibrahimi - Kryetar,
2. z.Elhame Jakupi - Anétare dhe
3. z.Ylber Meleqi — Anétar.

IL Komiteti i Auditimit duhet t& mbaj s& paku katér (4) mbledhje né vit dhe até sipas
modelit q¢ gjendet n& Aneksin e Udhézimit Administrativ nr.01/2019.

III.  Angtarét e Komitetit t&8 Auditimit duhet t& paguhen sipas Rregullores (QRK)
Nr.10/23 neni 7 t& dt.06.02.2023 pér kompensimin pér funksionin shtesé dhe
Qarkores rreth zbatimit t& rregullores (QRK) Nr.10/23 pér kompensimin pér
funksionin shtesé pika 8. '

IV.  Mandati i Kryetarit dhe anétarve t€ Komitetit &shté tre (3) vjegar me t& drejté
riemérimi pér jo mé shumé se dy mandate.

V. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés, dhe i njéjtie
shfugizon Vendimin 02 nr.400/01-14875/24 mbi Themelimin e Komitetit t&
Auditimit t& dt.04.07.2024.

Vendimi u dérgohet :
- Kryetarit dhe anétarve té Komitetit,
- Njésisé sé Auditimit té Brendéshém, dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.18.06.2025.
Dragash

Né& bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten dhe aneks-
kontratene097eNdértimi i ndrigimit publik né Qender té fshatin Rrenc ( projekt dy vieqar) me numér
identifikues: 621-24-9356-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-097-521.n¢& pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Vetim Ramadani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t&€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOvVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga3 — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/04-12001/25
Dt.19.06.2025

N€ bazg t&€ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 nr.400/04-
12001725 t& dt.19.06.2025 e lidhur me dt.19/06/2025 ndérmjet Komunés sé Dragashit dhe Klubit t&
Motorristave “Enduro Sharri” pér projekt/programin “Organizimi i Mitingut t&€ Motocrossit
pérkrahja pér sportistét dhe klubet sportive”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés s¢

Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12001 e dt.19.06.2025, n&
baz¢ 1¢ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dt.19/06/2025
ndérmjet Komunés s¢ Dragashit dhe Klubit t& Motorristave “Enduro Sharri” pér
projekt/programin “Organizimi i Mitingut t& Motocrossit, pérkrahja pér sportistét dhe
klubet sportive”.

11. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor per subvencione pér Etnitete jo
Publike t¢ Komunés,

111, Pér implementimin e k&tij Vendimi OBLIGOHEN Drejtorité pérkatése t& Komunés.
IV.  Vendimi hyn n¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Dragash/Skup$tina Opjtine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash

02 Nr._4og/ty. (2406/725

Dt.20.06.2025

N& bazé t& nenit 12 pika c, & Ligjit nr.03/L.-040 pér Vet&qeverisjen Lokale (Gaz. e RK nr.28
¢ datés 4 gershor 2008), nenit 43 paragrafi 3 Rregulla Financiare dhe Udhézimet e Thesarit 02-
Shpenzimi i Parave Publike, nenit 32 paragrafi 32.2 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit 01, nr.06-
103/1 té datés 11.09.2008, Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 01nr.060-31587/1 t&
dt.24.12.2019, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit t& Komunés,
kryetari i Komunés, miraton kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOMISIONIT PER SHENDETESI E MIREQENIE SOCIALE TE KOMUNIES
PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER NDIHME MOMENTALE PER PERSONAT FIZIK DHE

IL

III.

Iv.

JURIDIK NGA FUSHA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

CAKTOHET Komisioni pér shéndetssi e Miréqgenie Sociale i Komunés Dragash
pér shqyrtimin e kérkesave pér ndihmé momentale nga fusha e shéndetésisé e
miréqenies sociale, né pérbérje:

>

1. Dr.Besjana Refiku - kryetare,
2. Dr.Edona Baxhaku - anétare dhe
3. Dr.Edina Osmankaj - anétare.

Detyré e Komisionit &shté shqyrtimi i kérkesave t& qytetareve pér ndihmé
momentale pér shérim dhe t& atyre me kushte té rénda ekonomike drejtuar
organeve komunale duke u bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
pér ndihmé momentale, pér pérsona fizik dhe juridik, e miratuar nga Kuvendi i
Komunés s¢ Dragashit mé dt.24.12.2019, e cila mundé t& shkarkohet nga WEB
faqja ¢ komuns, si dhe pérpilimi i raportit pér procedim t& mé tejshém.

Pér veprimet e ndérmarra t& njoftohet kryetari i Komunés.

Vendimi hyné né fugqi ditén e nénshkrimit dhe vlen derisa nuk ndryshohet me
vendim tjetér nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té Komisionit dhe

- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. 4ac fof — 12/65/75
Dt.06.052025 ¢, 06 202
Dragash

Né€ bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-368 te dt. 17.06.2025,pér

inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Ndertimi I rruges
Kukajan Dragash ( projekt tre vjeqar)

Vlera e parashikuar — 250 000.00 €
Viti 2025 - 40 000.00 €
Viti 2026- 100 000.00 €

Viti 2027- 110 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit e




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

vy Nr., Z;ooé“/}-—— J22 20 A5
Dt.23.06/2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne
projektin: 025-Rregullimi i rrugés dhe infrastrukturés pércjellése né rrugén Qupino né fshatin Brod-
Projekt dy vjegar me numér identifikues: 621-25-4022-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-025-
521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes 1 ekipit menagjues te kontrates,
Ardit Kalanderi-anetar 1 ekipit,

Dreni Myrtezani-anetar I ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I Ekipit menagjues te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,,Mbikqyresit te kontrates,Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese, Arkivit te Komunes(kryetarit).



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12220/25

Dt.24.06.2025

N¢ bazé té Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numeér protokolli 02 nr.400/01-
12220/25 té& dt.23.06.2025 e lidhur me daté 23.06.2025 né mes t&: Komunés s¢ Dragashit dhe
Klubit t& Kuajve “Opoja” pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008,

kryetari i Komunés, bie ké&tg:

II.

IIL.

IV.

VENDIM

Tk EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12220/25 ¢
d1.23.06.2025, né bazg & Kontralés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me
daté23.06.2025 né mes t& Komunés s¢ Dragashit dhe Klubit t&¢ Kuajve “Opoia” pér
projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”.

Ekzekutimi i pagesés t€ béhet né dy késte t&€ barabarta nga pozicioni buxhetor pér
subvencione pér Etnitete jo Publike t& Komunés,

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t&€ Komunés.
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit
Shitojcé: Vendimii komisionit dhe kontraia.

Vendimi u dérgohet :

- Drejiorive pérkatése ¢ Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetarii Komunés——
Bé:':etXhet ini )
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REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op§tina Draga§ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunégs-Dragash
02 Nr.400/01-12225/25

Dt.24.06.2025

N¢ bazé t&€ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 Nr.400/01-
12225/25 t€ dt.23/06/2025 e lidhur me datg 23/06/2025 né mes t&: Komunés s& Dragashit dhe OJQ
“Biser” pér projekt/programin “Ditét e Mérgatés™, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés
nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

IL

II1.

Iv.

VENDIM

TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-12225/25 ¢
dt.23/06/2025, né bazé té& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me d:
23/06/2025 né mes (€ komunés s¢ Dragashit dhe OJQ “Biser” pér projekt/ program

“Ditét e Mérgatés™ .

Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t& Komunés,

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t& Komunés,
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
B(?f‘éf: h elcﬂ'l i
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOV(Q — REPUBLIC OF KOSOvO

Komuna e Dragashit - Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-12232/25

Dt.24.06.2025

Ne& baz¢ t€ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numeér protokolli 02 Nr.400/01-

12232/25 1€ dt.23/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes t&: Komunés sé D
“Miljina” pér projekt/programin “Ditét ¢ Mérgatés”

ragashit dhe OJQ
. nenil 13 e 58 € Ligjit pér Vetéqeverisje

Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovis nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t&
Komunés nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

IL

II1.

Iv,

VENDIM

TE EKZEKUTOHET per pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-12232/25 e
dt.23/06/2025, n& bazg t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté
26/06/2025 n& mes t& komunés sé Dragashit dhe 0JQ "Miljina” pé&r projekt/

programin “Ditél ¢ Mérgatés” .

Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t& Komunés.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t& Komunés,
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u déreohet :

- Drejiorive pérkatése té Komunes,
- Palés dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

Bexihet Xheladini i
é -/I ’f"lf
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO ~ REPUBLIC OF KOSOVO

Komuny ¢ Dragushit - OpSting Druga — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-12234/25
Dt.24.06.2025

Né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mieteve financiare me nr. protokolli 02 400/04-12234/25,
t& dt.23/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2. .5 n& mes t&: Komunés s€¢ Dragashit dhe OJQ “Qendra”
pér projekt/programin “Ditét e Mérgatés”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr,03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés
nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-12234/25 ¢
dt.23/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté
23/06/202% né mes té komunés s¢ Dragashit dhe OJQ ”Qendra” pér projekt/
programin “Ditét e Mé&rgatés”.

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Jopublike t& Komunés.

I11L. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe Konirala.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Fkonomi ¢ Zhvillim té Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit

Kryetari i Komun
B!ihiet Xheladi
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ —~ Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés-Dragash
02 Nr.400/01-12236/25
Dt.24.06.2025

Né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 Nr.400/01-
12236/25 t& dt.23/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes t&: Komunés s€ Dragashit dhe OJQ
“Emkacbend” pér projekt/programin “Ditét ¢ Mérgatés”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t€ Statutit t&
Komunés nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02 Nr.400/01-12236/25 e
dt.23/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté
23/06/2025 né mes t& komunés s€ Dragashit dhe OJQ “Emkacbend” pér projeki/

programin “Ditét e Mérgatés”.

IL Ekzekutimi i pagesés t& b&het nga pozicioni buxhetor pér subvencicne pér Etnitetc
Jopublike t& Komunés.

II1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t& Komunés,
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrala.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése 1¢ Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVOQ

[Komuns ¢ Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12248/25

Dt.24.06.2025

Né& bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare mé& numér protokolli 02 nr.400/01-
12248/25 t& dt.23/06/2025 e lidhur me & 23/06/2025 né mes: t& Komuné&s sé Dragashit dhe
SHKA “Opoja” pér projekt/programin organizimi i manifestimit “Dit&t ¢ Mérgatés”, nenit 13 e 58
t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008,
nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie

kété:

IL

III.

IV.

VENDIM

TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12248/25 ¢
dt.23/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me d

23/06/2025 né mes t& Komungs sé Dragashit dhe SHKA “Opoja” pér
projekt/programin organizimi i manifestimit “Ditét e Mérgatés”,

Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete
Publike t& Komunés.

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komun
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Bexhet Xhelddini
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOvQO
Komuna ¢ Dragashit — Op3tina Draga¥ - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12258/25
Dt.24.06.2025

N¢& bazé t€ Kontratés pér ndarjen ¢ mjcteve financiare mé numeér protokolli 02 nr.400/01-
12258/25 t& d1.23/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes: t& Komunés sé Dragashit dhe 0JQ
“STARS” pér projekt/programin organizimi i manifestimit “Ditét e Mérgatés”, nenit 13 e 58 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr.28/2008,
nenit 57 t¢ Statutit t& Komunés sé Dragashit nr,06-103/1 i dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie

kéte:

/

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12258/25 ¢
dt.23/06/2025, né bazé té Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare ¢ lidhur me dat#
23/06/2025 n& mes t& Komungs s¢ Dragashit dhe 0JQ “STARS” pér
projekt/programin organizimi i manifestimit “Ditét e Mérgatés”,

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione p#r Etnitele jo
Publike t& Komunés.

II1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése & Komunés.
IV, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata,

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunes,
- Pualés, dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunés
Béxﬂeﬁﬁ'he adini




= ROMUNAT
GO
Ay g TS )
S A:"*_'«' ‘f-t‘

REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12259/25
Dt.24.06.2025

NE& bazg t¢ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli02 nr.400/01-
12259/25 € dt.23/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes: t& Komunés sé Dragashit dhe
Klubit Futbollistik “Opoja” pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve
sportive”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr,03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008,

kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12259/25 ¢
dt.23/06/2026, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me da
23/06/2025 né mes: t& Komunés sé& Dragashit dhe Klubit Futbollistik “Opoja” pér
projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”,

IL Ekzekutimi i pagesés t& béhet né dy késte t& barabarta nga pozicioni buxhetor pér
subvencione pér Etnitete jo Publike t& Komunés.

111, Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN Drejtorité pérkatése té Komuné
\
IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Shtojeé: Vendimi i komisionit dhe kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op$tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12260/25
Dt.24.06.2025

Neg bazé t&¢ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 nr.400/01-
12260/25 t& dt.23/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes t&: Komunés sé Dragashit dhe

Klubit t& Basketbollit “SHARRI” pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve
sportive”, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés

s€ Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008,

kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12260/25 e
dt.23/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dat
23/06/2025 né mes t&¢ Komunés sé Dragashit dhe Klubit té Basketbollit “SHARRI”

pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”,

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet né dy késte té barabarta nga pozicioni buxhetor pér
subvencione pér Etnitete jo Publike t&8 Komunés.

1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komuné:

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrata.

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorive pérkatése t&é Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12261/25
Dt.24.06.2025

N& bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér t& protokollit 02 nr.400/01-
12261724 t& dt.23/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes: t&¢ Komunés sé Dragashit dhe FC
“Dragash Sport” mé daté 23/06/2025, pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional i€
klubeve sportive”, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i

dt.11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété;

VENDIM

L. TE EKZEKUTOIIET pér pagesé lénda me nr,02- 400/01-12261/25 ¢
dt.23/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me
dat&23/06/2025, né mes: t& Komunés sé Dragashit dhe FC “Dragash Sport” pé:
projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”.

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitet
Publike t& Komunés,

II1, Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komur

1IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés_
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12262/25
Dt.24,06.2025

Né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér té protokollit 02 nr.400/01-
12262/25 1€ dt.23/06/2025 e lidhur ndérmjet Komunés s¢ Dragashit dhe Klubit t¢ Shahut Sharri mé
daté 23/06/2025, pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”, nenit 13
e 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i

Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12262/25 ¢
dt.23/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me
23/06/2025 né mes: t&¢ Komunés s¢ Dragashit dhe Klubit t& Shahut Sharri pér
projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”.

IL. Ekzekutimi i pagesés (& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnite
Publike t& Komunés.

I11. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése & Komu

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari-i Kognungs




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC
OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga§ — Municipality of Dragash

02 Nr. Llbfeq) —( 750
Dt.24.06.2025

Né baze€ té nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i

Komunés s& Dragashit, bie kétég:

Kryetari i Komums Dra;/
25

VENDIM

I. 'LEJOHET pagesa ¢ shpenzimeve t& energjis¢ elektrike pér ndrigim publik n& fsh.Vranig,
me shifér t& konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9088659.

II. LEJOHET pagesa e shpenzimeve té energjisé elektrike pér ndrigim publik n& fsh.Rrenc,
me shifér té konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9088869.

ITI. Pér zbatimin e vendimit obligohet Drejtoria € Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim dhe
Drejtoria e Sh&rbimeve Publike.

IV. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVIES —- REPUBLIKA KOSOVO  REPUBLIC OF KOSOVYO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12308/25
Dt.24.06.2025

NE bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve [inanciare me numér té protokollit 02 nr.400/01-
12308/25 t& dt.24/06/2025 e lidhur ndérmjet Komunés sé Dragashit dhe Klub Sport “Sharri” mé
daté 23/06/2025, pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”, nenit 13
e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i

Komunés, bie kété;

VENDIM

L T EKZEKUTOHET pér pages¢ lénda me nr.02- 400/01-12308/25 ¢
dt.24/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me dat

23/06/2025 né mes: t&¢ Komunés sé& Dragashit dhe Klub Sport “Sharri” pér
projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”.

II. Ekzekutimi i pagesés té béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete j¢
Publike t& Komunés.

IIL. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t€ Komunés

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése t¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpS§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komungs - Dragash
02 Nr.400/01-12313/25
Dt.24.06.2025

NE& bazé t& Kontratés pér ndarjen € mjeteve financiare me numér protokolli 02 nr.400/01-
12313/25 t& dt.24/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes t&: Komunés sé Dragashit dhe
Klubit t& Ciklizmit “OPOJA” pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve
sportive”, nenit 13 e 58 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés
s& Kosovés nr,28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008,

kryetari i Komunés, bie k&té:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12313/25 ¢
dt.24/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me da
23/06/2025 n€ mes t& Komunés s¢ Dragashit dhe Klubit t& Ciklizmit “OPOJA” pér
projekt/programin “Ngritja ¢ nivelit profesional t& klubeve sportive”.

IL. Ekzekutimi i pagesés t¢ béhet n¢ dy késte t& barabarta nga pozicioni buxhetor pér
subvencione pér Etnitete jo Publike t& Komunés,

II1. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunt
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Shtojcé: Vendimi i komisionit dhe kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejiorive pérkatése té Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivir

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OZ Nr. 4ee, g‘/... 12337/55
Dt.24[ 2025

Dragash

Né& bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-382 te dt. 23.06.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 t& Statutit té Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Hapja dhe kubezimi | rruges ne
rrugen Prekoreka ne fshatin KRUSHEVE(project dy vjeqgar)

1. Vlera e parashikuar — 140 000.00 €
Viti 2025 - 70 000.00 €

Viti 2026- 70 000.00 €
2 P¢rimplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




MUNAL 5

ey
V :

REPUBLIKA E KOSOVIiS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOovo
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12356/25
Dt.24.06.2025

NE baz¢ (& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 nr.400/01-
12356/25 18 dt.24/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes &: Komungs s¢ Dragashit dhe
Klubit t¢ Skitaris¢ “ARXHEINA™ pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional t& klubeve
sportive™, nenit 13 ¢ 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s¢ Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t¢ Statutit & Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i dt. 1 1/09/2008,
kryetari | Komunés, bie kate:

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET PEr pages¢ lénda me nr.02- 400/01-12356/25 ¢
dt.24/06/2025, né bazé t& Kontratés per ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me de
23/06/2025 né mes ¢ Komunés sg Dragashit dhe Klubit ¢ Skitarise “Arxhena” pér
projekt/programin “N gritja e nivelit profesional t& klubeve sportive”,

II. Ekzekutimi i pagesés t& béhet ns dy késte té& barabarta nga pozicioni buxhetor pér
subvencione pér Etnitete jo Publike (¢ Komunés,

111, Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komung

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e n&nshkrimit.
Shiojeé: Vendimi i komisionit dhe kontrata.
Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit

I(ryetarj i Komunés
B




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Op¥tina Draga$ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12365/25
Dt.24.06.2025

N¢& bazé ¢ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare me numér protokolli 02 nr.400/01-
12365 t& dt.24/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 ne mes: t& Komunés s& Dragashit dhe KF
“Aroma” pér projekt/programin “Ngritja e nivelit profesional 1& klubeve sportive”, nenit 13 ¢ 58 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008,
nenit 57 t¢ Statutit ¢ Komunds s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1/09/2008, kryetari i Komunés, bie

kéte:

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET per pagesé lénda me nr,02- 400/01-12365/25 ¢
dt.24/06/2025, né bazé ¢ Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté
23/06/2025 né mes té Komungs s& Dragashit dhe KF “Aromg” pér projekt/programin
“Neritja e nivelit profesional t¢ klubeve sportive”,

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés,

I11. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés,

IV, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Shtojeé: Kontrara.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive perkatése (¢ Komunés,
- Palés, dhe

- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i

OZ Nr. 3;‘5‘%26/
Dt.24.06,2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
028-Kubézimi | rrugéve dhe Infrastrukturés pércjellése né fshatin Shajne ( projekt dy vjeqar) me numér
identifikues: 621-25-4222-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-028-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK,

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOvo
Komuna e Dragashit - Op3tina Draga$ - Municipality of Drugush

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12372/25
Dt.24.06.2025

NE bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare mé numér protokolli 02 nr.400/01-
12372/25 € d1.24/06/2025 e lidhur me daté 23/06/2025 né mes: t& Komunés sé Dragashit dhe 0JQ
“INTER KLUB” pér projekt/programin organizimi i manifestimit “Ditét e Meérgatés”, nenit 13 e
S8 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11/09/2008, kryetari i

Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET per pagesé 1énda me nr.02- 400/01-12372/25 ¢
dt.24/06/2025, ng bazé t& Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me da
23/06/2025 n& mes t& Komunés s¢ Dragashit dhe OJ Q “INTER KLUB” pér
projekt/programin organizimi i manifestimit “Ditét e Mérgatés”.

I1. Ekzekutimi i pagesés t& bshet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete j
Publike t¢ Komunés.

I11. P&r implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komung
IV, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata,

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit,

Kryetari i Komunés

Bexhet ;Kééf&ﬂiﬂi /
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
oL Nr. 400/t~ {157%/25”
Dt.24.06.2025 J
Dragash

Né€ bazé t€ kérkeses se menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-379 te dt.
19.06.2025,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-25-1157-521
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-001-521  Ndertimi I impiantit per ujera te zeza ne rrugen e
Mullinit ne fshatin Brezne, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t8 Komunés sé Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
1. Ylli Qafleshi
2. Vetim Hasani

3.Usamedin Haruni

Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale qe kane,qe te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-379



te dt. 19.06.2025,q¢ ka te beje-mé punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-25-
1157-521 dhe nr, te mbrendshem 621-2025-001-521 “ Ndertimi I imoiantit per ujera te zeza
ne rrugen ¢ Mullinit ne fshatin Brezne

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET ky komisioni gé ne bashkepunim me
menagjerin e projektit te verifikojne dhe te hartojne raport.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcd: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Krynetan i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES —~ REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna ¢ Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-11263/25

Dt.25.06.2025

N& bazé t& kérkesés s¢€ drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport t& datés11/06/2025 me numér protokolli
400/01-11263/25, faturés nr.46/25 e datés 02/06/2025 me numér protokolli 05 nr.1230/25 t& dt.1 1/06/2025,
pér pagesén ¢ drekés zyrtare pér nder t& Dités s& pavarésisé, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokalc
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragast
nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kéts:

IL

I1L

IVv.

VENDIM

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 624.00 Euro pér “MEKA” Halal Restaurant”
né Dragash, né emér t¢ drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1502001001635074 - RFB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari | Komunés.

Shtojcé: kérkesat dhe fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Organeve pérkatése t¢ Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit,

Kryetari i K »plunéis‘
Bexhet Xkeladini
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga3 — Municipality of Dragash

-Kryctari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-12417/25
Dt.25.06.2024

Né bazé & Kontratés pér ndarjen ¢ mjeteve financiare me numeér protokolli 02 nr.400/01-
12417/25 t& dt.25/06/2025 ¢ lidhur me daté 23/06/2025 né mes: t& Komunés sé Dragashit dhe OJQ
“Demokratska Omladina Gore” pér projekt/programin “Ditét e Mérgatés”, nenit 13 e 58 t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008, nenit
57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1/09/2008, kryetari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

L Tk EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.02- 400/01-12417/25 ¢
d1.25/06/2025, né bazé t& Kontratés pér ndatjen e mjeteve financiare e lidhur me daté
23/06/2025 né mes t& Komunés sé Dragashit dhe OJQ “Demokratska Omladina

Gore™ pér projkt/programin “Ditét ¢ Mérgatés.

IL. Ekzekutimi i pagesés t& béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione pér Etnitete jo
Publike t& Komunés.

111 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés.
IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorive pérkatése té Komunés,

- Palés, dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
Bexhet Xheladini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtarii Ko

02 KKt
Dt 25.06.2025 /
Dragash

Né bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-380 te dt. 20.06.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Rregullimi | Amfiteatrit te hapur
ne Bellobrad,ndertimi | murit mbrojtes ne Dragash dhe riparimi | rruges ne Kosave(
bashkefinancim me MZHR-ne)

1. Vlera e parashikuar - 150 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashk&épunim me
Drejtoring€ pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit ¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga3 / Dragas Municipality

= Kryetari i Komunés
Dt.26.06.2025.
Dragash

N& bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés s& Dragashit , Kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontratene096¢Ndértimi i murit
mbrojtés né rrugén e Hysajve dhe kubézimi i rruéés té Shullenjeve né fshatin Xerxe ( projekt dy
viegar) me numér identifikues: 621-24-9337-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-096-521.né
pérbérje:

1. Dreni Myrtezani
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit eshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi 1
organeve t€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit .. .
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtoris¢ pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo >
Komuna e Dragashit / Op§tma Draga$ / Dragas Municipality: i & K L (3
VERUEL KA KOSOVA
\omuna e Uragashit

‘ g & Q;‘As‘sténa Dragas
- Kryetari i Komunés
Dt.27.06.2025. - grévaf&z ~ 11702 25
Dragash 12 204S__

Dragash Dragas

Né bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: ¢030eNdértimii
murit mbrojtes, rruga e Xhamis né fshatin Kosav ( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-
5245-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-030-521.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve t€ lartécekuara.
|

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve t& komisionit . ..,
-Zyrés pér Prokurim t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OLNr. Joofp1 - 0352 [2S

Dt.30.06.2025

Dragash

NEé bazé t& kérkeses se menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-361 te dt.
16.06.2025,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokutimit me nr, 621-24-3642-511
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-015-511 * Ndertimi | impiantit per pastrimin dhe filtrimin e
ujit ne burimin € lumit Radesha ne fshatin Radeshe”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
1. Ylli Qafleshi
2. Dreni Myrtezani

3.Ardit Kalanderi

Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale qe kane,qe te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-361



te dt. 16:06.2025,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 62124~
3642-511 dhe nr, t¢ mbrendshem 621-2024-015-511 “ Ndertimi I impiantit per pastrimin dhe
filtrimin & Wit ne burimin e lumit Radesha ne fshatin Radeshe

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET ky komisioni ge ne bashkepuniti me
menagjerin e projektit te verifikojne dhe te hartojne raport.

3, Vendimi hyn né fuqi nga data & nénshkrimit.
!
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~Zyrés sé Prokurimit 1é Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari | Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo ‘ :
Komuna e Dragashit / Opitina Draga¥ / Dragas Municipality "
REFUBLIKA € KOSOVES
:i i D VA
L ) KXomuna e Dragashit
- Kryetari i Komunés Opstina Draga$
Dt.30.06.2025.

Dragash OZ nr. Br.éﬁf/é¢ — ?—_‘ / 26
_30.06" 2ES
) Dragash - Dragas
N& bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

gie

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontratene088-
RITENDEReNdértimi i shtegut té ecjes Dragash — S?adiumi i qytetit (Projekt me bashkefinancim nga
Ministria e Administrates té Pushtetit Lokal (MAPL) dhe K.K. Dragash) (projekt dy vjeqgar) (RI-
TENDERIM) me numér identifikues: 621-24-10047-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-088-521.né
pérbérje:

1. Y1li Qafleshi
2. Vetim Hasani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtorin€ pérkatése t Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi 1
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




